
 

 

 

 

List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy Mercator Medical SA  

 

 

Szanowni Państwo,  

 

Dziękuję za zainteresowanie Mercatorem Medicalem – polską grupą kapitałową rywalizującą 

o liczące się miejsce w globalnej stawce graczy wśród producentów i dystrybutorów rękawic 

medycznych i ochronnych. 

W roku 2017 uzyskaliśmy 301 mln zł skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży, co oznacza 

14% wzrostu w ujęciu rok do roku. Ten trudny dla nas rok zakończyliśmy z zyskiem, choć 

znacząco niższym niż w roku poprzednim. Na poziomie wyniku finansowego zanotowaliśmy 

spadki rok do roku po raz pierwszy od zaistnienia naszej spółki na Giełdzie Papierów 

Wartościowych w Warszawie. EBITDA wyniosła w 2017 roku 14 mln zł, to jest o 44% mniej 

niż w 2016 roku, natomiast zysk netto wyniósł 5 mln zł, czyli 64% mniej w porównaniu do 

2016 roku. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej w 2017 roku miały jednak wartość 

dodatnią 24 mln zł w porównaniu do 16,6 mln zł rok wcześniej.  

Wielokrotnie informowaliśmy uczestników rynków finansowych o rynkowych przyczynach 

zrealizowania wyników poniżej oczekiwań, dlatego wspomnę tu tylko o kilku innych.  

W 2017 roku wybudowaliśmy od podstaw fabrykę rękawic nitrylowych i uruchomiliśmy 

produkcję na dwóch liniach spośród ośmiu planowanych. Oznacza to, że w roku, który 

przyniósł nam słabsze wyniki finansowe, stworzyliśmy fundament pod wzrost mocy 

produkcyjnych z wcześniejszych 100-110 mln sztuk miesięcznie do docelowych maksymalnie 

280-290 mln sztuk miesięcznie. Pełnię naszych zdolności produkcyjnych, sprzedażowych 

i wynikowych oraz synergię płynącą z posiadania dwóch fabryk zamierzamy osiągnąć 

w drugiej połowie 2018 roku. 

W 2017 roku podjęliśmy także szereg działań w celu rozszerzenia naszej działalności 

dystrybucyjnej o Niemcy i Włochy. Oznacza to nowy rozdział w historii Grupy, która 

dotychczas skupiała się na dystrybucji we wszystkich ważniejszych krajach Europy Środkowo-



 

 

Wschodniej, osiągając w każdym z nich, z wyjątkiem Rosji, dwucyfrowy udział w rynku 

rękawic. 

Zrealizowaliśmy lub jesteśmy w trakcie realizacji także dwóch pozostałych punktów ze 

strategii na lata 2016-2018, którymi są: uruchomienie nowego zakładu włókninowych 

materiałów medycznych oraz zwiększenie albo przynajmniej utrzymanie udziałów rynkowych 

w Europie Środkowo-Wschodniej. 

Dobra strategia wzrostowa i jej poprawna realizacja powinny przynosić wzrosty sprzedaży 

i wyników, z zastrzeżeniem, że inwestowanie w przyszły wzrost lub rozwój pomniejsza bieżące 

wyniki. Robimy wszystko, na co nas stać, by tak było w naszym przypadku. 

Kurs akcji Mercatora w 2017 roku odzwierciedlał w pewnym stopniu zarówno perturbacje 

wynikowe, których doznaliśmy, jak i przyszłe wzrosty produkcji i sprzedaży, do których się 

przygotowywaliśmy. Liczymy na to, że w roku 2018 i latach późniejszych kurs będzie 

zachowywał podobną wrażliwość na bieżące wyniki finansowe i potencjał wzrostowy. W roku 

2013 Grupa – wchodząc na GPW po kursie 13,5 – sprzedała około 1,5 mld rękawic. W roku 

2017 było to już niemal dwukrotnie więcej. W roku 2018 nasze moce produkcyjne wzrosną 

ponad dwa razy, dystrybucja także powinna urosnąć organicznie. Wszystko to powinno 

doprowadzić do przekroczenia 2% udziału Mercatora w globalnym rynku rękawic. 

Z powyższych powodów za rok 2017 nie zamierzamy wypłacać dywidendy. Tym niemniej 

potwierdzam, że w latach przyszłych chcemy być spółką wzrostowo-dywidendową. 

Pod koniec 2018 roku ogłosimy nową strategię rozwoju i wzrostu na lata 2019-2021. Teraz 

mogę tylko powiedzieć, że będzie ona ambitna i że – jak dotychczas – będzie związana głównie 

z osiąganiem coraz większej skali biznesu w rękawicach medycznych i równoległym 

poprawianiem wskaźników rentowności. 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Dr Wiesław Żyznowski  

Prezes Zarządu Mercator Medical SA 

 


